
غلامی / در آســتانه عید نوروز و ماه مبارک رمضان، 
نشست خبری تشریح برنامه های آستان قدس رضوی 
با حضور ریاست سازمان علمی فرهنگی آستان قدس 
رضوی برگزار شــد. به گــزارش »خراســان رضوی«، 
عبدالحمید طالبی به تقارن تعطیلات عید نوروز سال 
جدید با ماه مبارک رمضان اشاره کرد و گفت: امسال 
به دلیل رویدادهای همزمانی که بعد از چند سال در 
تعطیلات عید نوروز اتفاق می افتد از جمله سیر حضور 
زائرانی که در اعیاد شعبانیه به مشهد مشرف شدند، 
همه دســتگاه های اجرایی اســتان از احتمال حضور 

میلیونی زائران خبر می دهند.

زیارت، خانواده و همدلی	 
رئیس ســازمان علمی فرهنگی آســتان قــدس رضوی، 
اهداف و سیاست های ابلاغی طرح شده از سوی تولیت 
آستان قدس را تشریح کرد و افزود: نهادینه شدن زیارت 
بامعرفت، کانون همه فعالیت ها در آستان قدس رضوی 
است و شعاری که امسال در نظر گرفته شده نیز »زیارت، 
خانــواده و همدلی« اســت، در کنــار آن حدیثــی از امام 
رضا)ع( نیز که 10 صفــت را برای انســان عاقل معرفی 

می کند در نظر گرفته شده است.

42 بسته برنامه برای عید نوروز و ماه مبارک رمضان	 
وی تصریح کرد: 42 بسته برنامه در سازمان های مختلف 
حرم مطهر برای عید نوروز و ماه مبــارک رمضان تدارک 
دیده شــده که شــروع برنامه ها از نیمه ماه شــعبان بوده 
است، چون تصور بر این بود به دلیل ماه مبارک رمضان، 
سفرها از نیمه شعبان آغاز شود و تا 25 اسفند ادامه یابد 
و بازه زمانی دوم ســفرها از 26 اســفند تا 4 فروردین و از 
5 تا 13 فروردین خواهد بود. طالبی در ادامه به معرفی 
برنامه هــای در نظر گرفته شــده پرداخــت. از جمله این 
برنامه ها، برگزاری نمایشــگاه قرآن، ایجاد کارگاه های 
قرآنی ویژه زائران، نمایشگاه مردم محور و ارائه خدمات 

مشاوره، طرح مهمان بهشــت که در آن 180 دانش آموز 
دختر و پسر نوجوان از مناطق محروم استان سیستان و 
بلوچســتان و کرمان چند روز را مهمان امام مهربانی ها 
خواهنــد بــود، برگزاری جشــن تکلیــف بــرای 1000 
دانش آمــوز مشــهدی و غیرمشــهدی، تهیه بســته های 
فرهنگی به منظور تبیین آداب زیارت برای 100 هتل در 
مشهد، تهیه بسته ای درباره کتاب و کتاب خوانی توسط 
انتشارات به نشر، برگزاری مسابقه کتاب خوانی و ایجاد 
پایگاه های سیار در شهر و ارائه ژتون های خرید کتاب ویژه 
زائران، توزیع بسته های فرهنگی در مسیرهای ورودی 
مشهد مقدس، پویش های اجتماعی برای تسهیل ازدواج، 
خدمات رسانه ای و هنری )از جمله اجرای سرود در نقاط 
مختلف شــهر، اجــرای نمایش هــای میدانــی و چندین 
برنامه تلویزیونی برای پخش از تلویزیون(، طراحی ویژه 
برنامه هایی برای کودکان که به صورت چندرسانه ای ارائه 
خواهد شد، اعزام مفسران و قاریان به مساجد، برگزاری 
روزانــه 7 مرتبه جزءخوانــی قرآن کریــم، در نظر گرفتن 
فضای گفت و گــو در صحن پیامبر اعظــم)ص( با حضور 
نخبگان و اندیشمندان مختلف و فعال بودن کتابخانه های 
اهل بیــت، گوهرشــاد و کتابخانه مرکزی آســتان قدس 
رضوی اســت. علاوه بر ایــن برنامه ها، ویــژه برنامه های 
تحویل سال هم در حرم مطهر رضوی برگزار خواهد شد.

معاون دانشگاه علوم پزشکی مشهد 
اعلام کرد:

مورد جدیدی از مسمومیت 
دانش آموزان گزارش نشد

محمدحسام مســلمی / معاون بهداشــتی دانشگاه علوم 
پزشکی مشهد با اشــاره به حوادث اخیر مســمومیت دانش 
آموزان در مدارس اســتان گفت: از 16 اسفند تا ساعت 15 
روز یک شــنبه هیچ گزارشــی از مســمومیت دانــش آموزان 
استان گزارش نشده است. دکتر حسینی که توسط شورای 
اطلاع رســانی اســتان به عنوان ســخنگو در حوزه ماجرای 
مسمومیت های ســریالی دانش آموزان انتخاب شده است، 
روز گذشته در گفت و گو با »خراسان رضوی« با بیان این که 
تمام دانش آموزان بستری ناشی از مسمومیت از بیمارستان 
هــا مرخص شــده اند، تصریــح کرد: فقــط یک نفــر از دانش 
آموزان مشهدی به دلیل مســمومیت در بیمارستان بستری 
است. وی در پاسخ به این سوال که تاکنون عامل مسمومیت 
دانش آموزان مشــخص شــده اســت، گفت: تاکنــون عامل 
محرک مسمومیت دانش آموزان مشخص نشده است، اما در 
صورت مسمومیت توصیه می کنیم که پنجره اتاق ها باز شود 
و فرد مسموم شده با آب فراوان دهان خود را شست و شو دهد 
تا مشکل دیگری ایجاد نشــود. همچنین به افرادی که دچار 
مسمومیت شده اند، توصیه می شود هنگام بیرون رفتن، از 

ماسک استفاده کنند.
سخنگوی اســتان در زمینه مسمومیت های ســریالی دانش 
آموزان روز ســه شــنبه 17 اســفند در نشســت خبــری اعلام 
کرده بود که طی ســه روز 400 دانش آموز از 23 مدرســه 8 
شهرستان استان علایم گوارشی و تنفسی داشتند که 21 نفر 

در مراکز درمانی بستری هستند.
شــایان ذکر است، موضوع مســمومیت های ســریالی دانش 
آموزان اســتان که مدتی اســت برخی اســتان های کشــور را 
درگیر کــرده، روز یک شــنبه 14 اســفند بــه مشــهد و برخی 
شهرهای استان رسید. روزنامه خراســان نیز پس از خبرساز 
شدن مسمومیت های دانش آموزان در استان، 15 اسفند در 
گزارشی میدانی با عنوان »مسمومیت های سریالی به استان 
رسید«، به بررسی توضیحات مسئولان درباره مواجهه دانش 

آموزان چند مدرسه با مسمومیت و ابعاد آن پرداخت.

رئیس سازمان علمی فرهنگی آستان قدس تشریح کرد:

 ویژه برنامه های نوروزی 
و رمضانی حرم رضوی

اخبار
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی
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خبر

 فرهنگی

آیت ا... علم الهدی:

 بودجه فرهنگی استان 
تعیین تکلیف شود

آیــت ا... علم الهدی با اشــاره به ضــرورت تخصیص 
بودجه متناسب فرهنگی به استان گفت: نمی شود 
در اســتان امام رضا)ع( با همه اقتضائات و نیازهایی 
که وجود دارد، بودجه فرهنگی همچنان بلاتکلیف 
باشــد. بــه گــزارش Alamolhoda.com، نماینده 
ولی فقیه در استان در جلسه شورای فرهنگ عمومی 
اظهار کرد: برکت امام هشــتم شــامل حال ماســت 
و بــه پشــتوانه همین ثــروت بــی نهایت هم بــوده که 
خراســان رضوی همیشــه با وجــود برخــورداری از 
کمترین بودجه فرهنگی، از جمله فرهنگ سازترین 
استان های کشور است، اما اگر هم سوءتدبیری قبلًا 
بوده که بودجه فرهنگی را در محل نامرتبطی خرج 
کردند، باید این موضوع اصلاح شود. وی همچنین 
ضمن جمع بندی دستور کار جلسه »احیای محافل 
سنتی قرآن کریم در اســتان« اظهار کرد: در موضوع 
برگزاری نمایشــگاه قرآن در ایام ماه مبارک رمضان 
امســال، تأکید و تکلیــف اصلی آن اســت که فضای 
نمایشــگاه و غرفه ها محدود به یک رویداد چندروزه 
نباشد و در سطح شهر، به صورت گسترده و در تعامل 
مستقیم با مردم و تشکل ها برگزار شود. امام جمعه 
مشهد افزود: پیشــنهادی که بر برگزاری نمایشگاه 
به صورت یکپارچه در سطح شهر همچون بوستان ها 
دلالت داشــت، پیشــنهاد خوبی اســت و به موازات 
آن، می توان از محافل قرآنی مســجدی هم حمایت 
کرد. آیــت ا... علــم الهــدی در واکنش به پیشــنهاد 
برگزاری نمایشگاه متمرکز در نمایشگاه بین المللی 
مشهد گفت: بنیاد پژوهش های آستان قدس رضوی 
هم اکنون مترصد این اســت که دو نمایشــگاه قرآن 
کریم در فضای تحت اختیار آســتان برگزار کند. در 
این شرایط، بهتر است تا همه استعدادها و ظرفیت ها 
متحد شوند و به موازات نمایشگاه های مردمی سطح 
شهر، نمایشــگاه متمرکزی هم برگزار شود تا بتوان 
این موضوع را یک رویداد شــهری تلقی کرد. در این 
باره دانشــگاه ها هم می توانند میــدان داری کنند و 
نه فقط دانشــگاه فردوســی بلکه همه دانشگاه های 
استان به صورت یکپارچه، رویدادهای محوری قرآن 
را برگزار کنند. وی تصریح کرد: مردم خودشان بانی 
تکریم قرآن هستند. جلسات و محافلی که به صورت 
محلی و شخصی در مساجد برگزار می شود، موضوع 
خجســته ای اســت اما فراتر از این، بایــد یکپارچگی 
مساجد حفظ شــود تا این طور نباشد که یک مسجد 
محفل انس مفصلی برگزار کند و مسجد دیگر حتی 

در پذیرایی هم دچار محدودیت باشد.

ا ز میان خبر ها

 جامعه 

 رونمایی از کتاب آیت ا... 
شیخ بشیر نجفی در حرم رضوی

مســلمی/  آییــن رونمایــی از کتــاب »ولادت امــام 
مهدی)عج(« به قلم مرجع عالی قدر آیت ا... العظمی 
شیخ بشیر حسین نجفی در ســالن اجتماعات بنیاد 
پژوهش های اســلامی آســتان قدس رضوی برگزار 
شد. به گزارش »خراســان رضوی«، آیت ا... العظمی 
بشیر حسین نجفی از مراجع تقلید شیعه و ساکن نجف 
است که در این کتاب به دوران ولادت امام مهدی)عج( 
پرداخته است. حجت الاسلام والمسلمین علی خیاط 
مدیر حوزه علمیه خراســان در این مراسم با اشاره به 
مسئله مهدویت در دنیا اظهار کرد: موضوع مهدویت 
از جمله مسائلی است که برای بشر مهم بوده و هست 
و در همه ادیان الهی بر آن تاکید ویژه شده است، بیش 
از 10 هزار روایــت در حوزه مهدویت وجــود دارد که 
گنجینــه ای از وجــود نازنین حضــرت مهدی)عج( و 
شخصیت ایشان را تبیین می کند. وی افزود: از قرن 
12 به بعد در حوزه نشر کتاب بیش از 7500 کتاب 
منتشر شده که سرمایه عظیمی برای همه آحاد جامعه 
اســت که می توانند از آن ها اســتفاده کنند. در ادامه 
حجت الاسلام والمســلمین محی الدین عضو دفتر 
آیت ا... العظمی بشیر حسین نجفی، سلام این مرجع 
عالی قدر را به شرکت کنندگان در این مراسم رساند. 
فرازی نیا مشاور تولیت آستان قدس رضوی در حوزه 
روحانیت نیز با اشاره به اهمیت مهدویت در دنیا گفت: 
در همه جای دنیا موضوع مهدویت از اهمیت خاصی 
برخوردار است، حتی در دانشــگاه های رژیم جعلی 
صهیونیســتی نیز بیش از 430  پایان نامه با موضوع 
مهدویت نگاشته شده است. البته این پایان نامه ها به 
صورتی نیســت که ما به آن می پردازیم بلکه اهمیت 
مهدویت آن قدر مهم است که نمی توانند از کنار آن به 

راحتی عبور کنند.

پذیرایی 3 ماهه موکب 
بیت الزهرا)س( از زائران رضوی

گروه جهادی همدلی زیر آسمان هشتم از ابتدای ماه 
رجب با برپایی موکب بیت الزهرا)س( میزبان زائران 
و مجاوران امام رضا)ع( است. مجتبی محرابی مدیر 
گروه جهادی همدلی زیر آسمان هشتم گفت: با هدف 
تعظیم شعائر اسلامی و برگزاری مناسبت های رجب 
و شعبان این موکب ایجاد شد که در شب های جمعه با 
چای و در اعیاد با شیرینی از زائران پذیرایی می کند 
و در شــب های ماه مبارک رمضان با افطاری ســاده 
پذیرای روزه داران است. موکب بیت الزهرا)س( در 

ابتدای خیابان آیت ا... شیرازی 4 واقع شده است.
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